

VENØ MUSIK



SÆSONPROGRAM 2025

NYTÅRSKONCERT

Weronika Blautenberg, obo og Jacob Lidåkra, klaver

♪ **Søndag den 26. januar kl. 14:45 på Nørskov** ♪

Vi inviterer til en unik nytårskoncert, hvor oboisten Weronika Blautenberg og pianisten Jacob Lidåkra vil byde os velkommen til det nye år. På programmet står blandt andet Charles Fargues' fantasifulde variationer over temaer fra Webers opera Der Freischütz, yndefulde kompositioner af Johann Strauss og Gounod samt de subtile klange af Piazzolla og Morricone. Derudover vil der naturligvis være klassiske nytårsnumre.

Weronika og Jacob er aktive musikere med optrædener i både Danmark og udlandet - de underviser også i musik i Holstebro.

Efter koncerten afholdes den årlige generalforsamling i Venø Musik. Dagsorden ifølge vedtægterne. Venø Musik er vært ved lidt mundgodt!

STRYGEKVARTET

Michael Czinner Perlmann Gottschalck, Marianne Granvig, Søs Nyengaard og Eva Paulin

♪ **Søndag den 2. marts kl. 14:45 på Venø Efterskole** ♪

Strygekvartetten består af to musikere fra Aarhus Symfoniorkester: Søs Nyengaard, andenviolin og Eva Paulin, viola. Førsteviolin bliver spillet af Marianne Granvig, tidligere medlem af Odense symfoniorkester og cello af Michael Gottschalck, også tidligere Aarhus Symfoniorkester.

De fire musikere blev enige om at mødes for at dyrke kammermusikkens glæder. De har alle optrådt i mange forskellige kammermusiksammenhænge i ind- og udland, og de nyder nu at spille de store mesterværker, som findes for en strygekvartet.

Til denne koncert fokuseres på Wienerklassikken: Haydn, Mozart og Beethoven. Alle tre storslåede værker, udfordrende for musikere, men også for publikum.

De fire udtaler, at strygekvartetten for dem er det absolut ypperste inden for kammermusikken.

ØJEBLIKKE AF LYKKE

Christina Bjørkøe og Niels Hav, klaver og lyrik

🎵 **Søndag den 27. april kl. 14:45 på Nørskov** 🎵

Christina Bjørkøe var elev af Therese Koppel og blev som 19-årig optaget på Juilliard School i New York. Efter årene i USA afsluttede hun sine studier på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og har siden givet talrige koncerter som solist og kammermusiker herhjemme og i udlandet. Hun har blandt andet modtaget Victor Borges Musikpris og P2-prisen.

Sammen med sin mand, digteren Niels Hav, har Christina Bjørkøe turneret med koncerten Øjeblikke af Lykke, hvor hun spiller aktuelle værker, som ledsages af digterens oplæsning af egne digte.

KARTOFFELKONCERT

Good Vibrations

🎵 **Mandag den 16. juni kl. 19:00 i Kartoffelhuset på Nørskov** 🎵

Koret Good Vibrations fra Struer Musikskole deltager igen denne sommeraften, hvor årets nye kartofler fra Nørskov fejres med sang og musik. Koret, som ledes af Astrid Aldershaab, har foruden sit eget repertoire deltaget i flere arrangementer under KOR 72 "Syng med de Store".

Der vil være fællessang i aftenens program, og naturligvis også smagsprøver på årets nye kartofler.

ALMA OG GUSTAV MAHLERS LIV OG MUSIK

Kirsten Voss og Louise Schrøder

🎵 **Søndag den 28. september kl. 14:45 på Nørskov** 🎵

Mezzosopran Kirsten Voss og pianist Louise Schrøder tager publikum med på en musikalsk rejse til slutningen af det forrige århundrede i Wien, hvor aspirerende komponist, den 20-årige Alma Schindler møder den dobbelt så gamle dirigent for Wiener-operaen: Gustav Mahler. I deres ægteskab måtte Alma lægge sit kunstneriske virke på hylden og hellige sig Gustavs musik.

Til dette koncertforedrag vil de spille og synge uddrag fra Gustav Mahlers "Das Lied von der Erde" og "Kindertotenlieder", såvel som fra de få bevarede samlinger af Alma Mahlers lieder.

Kirsten Voss er uddannet sanger fra solistklassen på Det Jyske Musikkonservatorium i 2020. Louise Schrøder er uddannet fra Syddansk Musikkonservatorium i 2006 og har bl.a. ledet tournékompaniet "Den Rullende Opera" frem til 2016.

JAZZ PÅ VENØ

Jutlandia New Orleans Quartet

🎵 Søndag den 23. november kl. 14:45 på Nørskov 🎵

Jutlandia New Orleans Quartet er et af de allerbedste New Orleans bands herhjemme. I modsætning til de mange traditionelle jazzbands spiller Jutlandia New Orleans Quartet i den helt originale New Orleans stil, som begejstrer publikum til festivaler og i jazzklubber. Musikken er karakteriseret ved sin enkle og harmoniske karakter, den stærkt swingende rytmegruppe samt den - overvejende - kollektive improvisation, som er typisk for den originale New Orleans jazz. Også repertoiret holder sig stilmæssigt til genren. Jutlandias musikere er håndplukkede New Orleans entusiaster, som siden ungdommen i tresserne og halvfjerdserne har spillet med alle og enhver i Danmark og i udlandet.

MEDLEMSKAB AF VENØ MUSIK

Det koster 350 kr. for en sæson og giver gratis adgang til samtlige koncerter - både til koncerter afholdt af Venø Musik og af Nordvestjysk Musikkreds Holstebro samt Lemvig Musikforening. Ikke-medlemmer betaler 150 kr. for en koncert på Venø. Mobilepay: 49545.

Medlemskab tegnes ved en af koncerterne eller ved henvendelse til:

Formand Grethe Munk-Andersen
Riisvej 1, Venø, 7600 Struer
Tlf. 21 43 22 79
munkandersengrethe@gmail.com

Kasserer Irma Bjerre-Pedersen
Strømmen 10, Venø, 7600 Struer
Tlf. 27 21 07 49
ibjerrepedersen@hotmail.com

Koncertgæster fra fastlandet hentes gerne ved færgen, når det er aftalt på forhånd. Venø Færgen sejler fra "Kleppen" - 5 km nord for Struer. Det tager ca. 5 minutter. På koncertdage sejler færgen på minuttallene :00 og :30 (06-24).



Læs mere på www.venoe.dk/foreninger/venoe-musikforening

Venø Musik er støttet af:

Solistforeningen af 1921 · Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for
Koncertvirksomhed (Kulturstyrelsen) · Kultur- og Fritidsudvalget i Struer
· Musiksamrådet i Struer · VenøGuiderne